
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

____________________________________________________________________________ 

Assunto il 14/11/2022 

Numero Registro Dipartimento 2031 

=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 14299 DEL 15/11/2022 

Oggetto: CCTT 4311/15, 2549/14, 5387/15, 5404/15, 5468/15, 2671/14, 2679/14, 2659/14, 

2652/14, 2589/14, 2225/14, 2165/14, 2189/14, 2653/14, 2655/14, 5375/15, 9005/15, 6795/18, 

6125/18, 5981/18, 6198/18, 313/16, 7701/15, 4290/15, 4296/15, 1887/15, 3834/15, 2013/18, 

2053/18, 5482/18, 2898/18, 6484/15, 5485/18, 5499/18, 331/16, 7895/15, 5062/15, 3830/15, 

3863/15 – ……… – Tribunale di Catanzaro - Atti di pignoramento presso terzi. 

Determinazione di opposizione all’esecuzione ed agli atti esecutivi nonché nomina difensore. 

Conferimento incarico all’avv. Michele Rausei dell’Avvocatura regionale – Sezione di Reggio 

Calabria. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 

Cod. Proposta 18536 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA 

PREMESSO che l’avv. Vito Daniele, rappresentato e difeso da se medesimo, ha chiesto il 
pignoramento delle somme giacenti presso il terzo BPER Banca, gestore del servizio di tesoreria 
della Regione Calabria, iscrivendo successivamente le procedure presso il Tribunale di Catanzaro 
con i numeri di RG 3186/22, 3530/22, 3532/22, 3534/22, 3900/22, 4018/22, 4026/22, 4072/22, 

4074/22, 4076/22, 4081/22, 4082/22, 4084/22, 4085/22, 4086/22, 4223/22, 4225/22, 4665/22, 
4667/22, 4668/22, 4683/22, 4688/22, 4689/22, 4690/22, 4691/22, 4692/22, 4907/22, 4908/22, 
4909/22, 4910/22, 4911/22, 4923/22, 4924/22, 4926/22, 4941/22, 4942/22, 4943/22, 4945/22, 
4946/22; 

CONSIDERATO che emerge l’opportunità di proporre opposizione all’esecuzione e/o agli atti 
esecutivi, sia in via cautelare che di merito, alla luce del fatto che le pretese contenute nelle 
procedure in argomento, risultano già soddisfatte in forza di altre procedure esecutive intraprese 
dall’avv. Vito Daniele; 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre l’opposizione all’esecuzione, onde tutelare i diritti e gli 
interessi della Regione Calabria, conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente 

all’avvocato Michele Rausei dell’Avvocatura regionale – Sezione di Reggio Calabria; 

VISTO l’art. 7 comma 3 della L. R. n. 56 del 30/12/2013 avente ad oggetto “Provvedimento 
generale recante norme di tipo ordinamentale e finanziario”; 

VISTO lo Statuto regionale, approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTA la L. R. n. 7 del 13 maggio 1996, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della 

struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 159 del 20.04.2022 recante “Misure per garantire la 
funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di 
riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 
07.11.2021 n. 9”; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 163 del 30.04.2022 recante “Misure per garantire la 
funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di 
riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 
2022 n. 3”; 

VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’avv. Alfonso 
Mezzotero è stato nominato Coordinatore dell’Avvocatura regionale; 

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti 
nella nota prot. n. 191005 del 10/06/2020 di questa Avvocatura; 

D E C R E T A 

 di proporre, dinanzi al Tribunale di Catanzaro– G. E., opposizione all’esecuzione e/o agli atti 
esecutivi citati in premessa, azionati dall’avv. Vito Daniele; 

 di nominare a tal fine procuratore e difensore della Regione Calabria l’avv. Michele Rausei 

dell’Avvocatura regionale – sez. di Reggio Calabria; 

 di dare atto che, relativamente all’incarico come sopra assegnato all’avvocato regionale, non 

trova applicazione l’art. 7, comma 3 della L. R. n. 56/2013; 

 di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa 
recata dal Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03). 

Sottoscritta dal Coordinatore 
Avv. Alfonso Mezzotero 

(con firma digitale) 

Cod. Proposta 18536 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 
Cod. Proposta 18536 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 


